
237311-2021 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 237311-2021 - Mise en concurrence
Allemagne-Ronnenberg: Travaux de construction de conduites d'eau et de canalisations d'eaux 
usées à grande distance
OJ S 92/2021 12/05/2021
Avis de marché
Marché de travaux

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Stadt Ronnenberg
Adresse postale: Hansastr. 38
Ville: Ronnenberg
Code NUTS: DE929 Region Hannover
Code postal: 30952
Pays: Allemagne
Point(s) de contact: Stadt Ronnenberg – Team Gebäudewirtschaft
Courriel: gebaeudewirtschaft@ronnenberg.de
Téléphone: +49 511 / 4600-0
Fax: +49 511/4600-204

:Adresse(s) internet
Adresse principale: http://www.ronnenberg.de
Adresse du profil d’acheteur: https://www.ronnenberg.de/buergerservice/verwaltung/team-
gebaeudewirtschaft-914000159-21650.html?titel=Team+Geb%C3%A4udewirtschaft

Communication
L'accès aux documents du marché est restreint. De plus amples informations peuvent être 
obtenues à l'adresse suivante: https://www.subreport.de/E85795563
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) 
de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: 
https://www.subreport.de/E85795563
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées au(x) point(s) de contact 
susmentionné(s)

Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Tief- und Kanalbauarbeiten im Rahmen des Neubaus einer zweiten Grundschule

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/237311-2021
mailto:gebaeudewirtschaft@ronnenberg.de?subject=TED
http://www.ronnenberg.de
https://www.ronnenberg.de/buergerservice/verwaltung/team-gebaeudewirtschaft-914000159-21650.html?titel=Team+Geb%C3%A4udewirtschaft
https://www.ronnenberg.de/buergerservice/verwaltung/team-gebaeudewirtschaft-914000159-21650.html?titel=Team+Geb%C3%A4udewirtschaft
https://www.subreport.de/E85795563
https://www.subreport.de/E85795563


237311-2021 Page 2/5

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. Code CPV principal
45231300 Travaux de construction de conduites d'eau et de canalisations d'eaux usées à 
grande distance

Type de marché
Travaux

Description succincte
Umfang der Vergabe sind die Tief- und Kanalbauarbeiten in den Außenanlagen im Rahmen 
des Neubaus einer zweiten Grundschule im Stadtteil Empelde.
Der Schmutzwasserabfluss sowie die Leitungsdimensionen werden gemäß DIN 1986 Teil 100 
und DIN EN 12056 ermittelt.
Schmutz- und Regenwasserleitungen werden innerhalb und außerhalb des Gebäudes 
konsequent getrennt.
Ebenso gehören die Regenwasserleitungen inkl. einer Regenrückhaltung zur vergebenen 
Leistung.
Ein Fettabscheider sowie die entsprechende Hebeanlage sind Bestandsteil der zu vergebenen 
Leistung.
Die Grundleitungen unter der Gebäudesohle wurden bereits durch Gewerk Rohbau bis 1 m 
vor Gebäude verlegt. Dort ist anzuschließen.

Valeur totale estimée

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
45251141 Travaux de construction de centrales géothermiques

Lieu d'exécution
Code NUTS: DE929 Region Hannover
Lieu principal d'exécution: Stadt Ronnenberg Auf dem Hagen 10 30952 Ronnenberg, Stadt 
Ronnenberg Am Sportpark 1 30952 Ronnenberg

Description des prestations
Errichtung zweier direkt angrenzender Erdwärmesondenfelder bestehend aus 18 und 12 
Erdwärmesondenbohrungen mit einer Sondeneinbautiefe von bis zu 99 m (bis zu 2 970 m 
Gesamtbohrmeter).
Die Erdwärmesonden der beiden Felder sind über jeweils einen Verteilerschacht außerhalb 
des Gebäudes in die entsprechenden Heizzentralen zu verlängern.
Neben den Erdwärmesonden sind noch ca. 2 Grundwassermessstellen zu errichten und 
während der Bauphase zu beproben.

Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Prix

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Début: 18/05/2020 Fin: 10/07/2020
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non



237311-2021 Page 3/5

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10. Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Conditions de participation

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à 
l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions: 
Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) nachzuweisen oder vorläufig durch 
Eigenerklärung gem. einheitlichem Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) 
nachzuweisen. Das Formblatt 124 „Eigenerklärung zur Eignung“ wird den Vergabeunterlagen 
beigefügt. Es ist unter  abrufbar.https://www.blb.nrw.de/Downloads/Formblatt_124.pdf
Die Einheitliche Eigenerklärung (EEE) kann als vorläufiger Nachweis zur Eignung eingereicht 
werden.
Der Auftraggeber wird für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, einen Auszug aus dem 
Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern. Ausländische Bieter haben 
gleichwertige Bescheinigungen desjenigen Landes vorzulegen, in dem sie ihren Firmensitz 
haben.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.

Capacité économique et financière
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

Capacité technique et professionnelle
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

Conditions liées au marché

Conditions particulières d'exécution
Die für die Vertragserfüllung zu leistende Sicherheit beträgt 5,00 v. H. der 
Abrechnungssumme.
Die für Mängelansprüche zu leistende Sicherheit beträgt 3,00 v. H. der Abrechnungssumme.
Die Urkalkulation des Angebots ist auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

https://www.blb.nrw.de/Downloads/Formblatt_124.pdf


237311-2021 Page 4/5

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3. Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

Renseignements d'ordre administratif

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 17/06/2021 16:15Heure locale: 

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
allemand

Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
L'offre doit être valable jusqu'au: 20/08/2021

Modalités d’ouverture des offres
Date: 17/06/2021 16:15Heure locale: 
Lieu: 
Stadt Ronnenberg, Hansastraße 38, 30952 Ronnenberg
Informations sur les personnes autorisées et les modalités d'ouverture: Ausschließlich 
Vertreter des Auftraggebers

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Informations sur les échanges électroniques
La facturation en ligne sera acceptée
Le paiement en ligne sera utilisé

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, 
Verkehr und Digitalisierung
Adresse postale: Auf der Hude 2
Ville: Lüneburg
Code postal: 21339
Pays: Allemagne
Courriel: vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Téléphone: +49 4131153306
Fax: +49 4131152943

Organe chargé des procédures de médiation
Nom officiel: Region Hannover, Team Kommunalaufsicht, Wahlen und Kommunale 
Angelegenheiten
Adresse postale: Hildesheimer Straße 20

mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de?subject=TED


237311-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Ville: Hannover
Code postal: 30169
Pays: Allemagne
Téléphone: +49 51161623297
Fax: +49 5116161124517

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: 
Auf die Unzulässigkeit eines Nachprüfungsantrages nach Ablauf der Frist des § 160 Abs. 3 Nr. 
4 GWB (15 Tage nach Eingang des Nichtabhilfebescheids auf eine Rüge) wird hingewiesen. 
Es wird im Allgemeinen auf die §§ 160 ff. GWB hingewiesen.

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, 
Verkehr und Digitalisierung
Adresse postale: Auf der Hude 2
Ville: Lüneburg
Code postal: 21339
Pays: Allemagne
Courriel: vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Téléphone: +49 4131153306
Fax: +49 4131152943

Date d’envoi du présent avis
07/05/2021

mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de?subject=TED

